
 

6e Directie 
Dienst 62 
Gezondheid

Provincieraadsbesluit 

betreft AFSCHAFFEN VAN HET REGLEMENT 
HERWAARDERING OUDER-OPVOEDER 

 Afschaffen van tegemoetkomingen via het reglement 
"Herwaardering van de functie van de ouder-opvoeder"; 

verslaggever de heer Eddy Couckuyt 

De Provincieraad, 
 
Gelet op het provinciedecreet, art. 42 §1 en 2. 
 
Gelet op het provincieraadsbesluit van 09.10.1980 waarbij het 

reglement in voege trad. 
 
Gelet op de provincieraadsbesluiten van 11.10.1983, 03.09.1987, 

06.12.1989 en 28.10.1992 waarbij het reglement gewijzigd werd. 
 
Overwegende de evoluties met betrekking tot sociale zekerheid en 

fiscaliteit. 
 

Overwegende de dalende aanvragen van tegemoetkomingen via het 
reglement "Herwaardering van de functie van de ouder-opvoed(st)er". 

 
Overwegende de bespreking in de 5de commissie (dd 10.04.2008) van 

het nieuwe provinciale beleidskader opvoedingsondersteuning, welke een 
ruimere dienstverlening aan ouders-opvoed(st)ers zal bieden.  
 

besluit : 

Artikel 1: stopzetting van het verschaffen van tegemoetkomingen via het 
reglement "Herwaardering van de functie van de ouder-opvoed(st)er" met 
onmiddellijke ingang. 

Gent, 14 mei 2008 

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 

(get.) Albert De Smet (get.) Marc Lootens 


